

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO N° 1

Pr./	Articolo	Descrizione articolo	U.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale
LAVORI ED OPERE COMPIUTE						
1	1	Fresatura pavimentazione bituminosa stradale spinta fino a cm 3, da eseguirsi con macchina fresatrice a freddo, compreso segnaletica, pilotaggio traffico, carico, trasporto, scarico e relativi oneri per lo smaltimento dei materiali di risulta, ed ogni altro onere occorrente. 8685,000		8685,000		
		Sommano	Mq	8685,000	1,47	12.766,95
2	4	Fornitura e posa in opera di strato di usura cm 3.00, sia a macchina che a mano, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,80Kg/mq compresa rullatura, formazione di opportune pendenze ed ogni altro onere occorrente per la realizzazione di un'opera a perfetta regola d'arte - aggregato 0/10 9605,000		9605,000		
		Sommano	Mq	9605,000	8,33	80.009,65
3	5	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tipo bynder steso con macchina vibrofinitrice, previa mano d'attacco 0,80 kg/mq di emulsione bituminosa al 55% compreso rullatura con rullo vibrante ed ogni altro onere occorrente per la realizzazione di un'opera a perfetta regola d'arte - da utilizzare aggregato pezzatura 0/25 mm - spessore cm 6 500,000		500,000		
		Sommano	Mq	500,000	13,68	6.840,00
4	6	Fornitura e posa in opera di materiale misto di cava riciclato, steso a strati e debitamente compattato e rullato per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO compresa ogni opera necessaria per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte 80,000		80,000		
		Sommano	Mc.	80,000	18,40	1.472,00
5	7	Scavo a sezione ristretta obbligata continua eseguito con mezzi meccanici o a mano in terreno di qualsiasi consistenza con carico, trasporto, scarico ed oneri di discarica, per lo smaltimento del materiale di risulta a pubblica discarica, compreso altresì ogni altro onere. 80,000		80,000		
		Sommano	Mc.	80,000	10,26	820,80
6	8	Lavori in economia: operaio qualificato 32,000		32,000		
		Sommano	H	32,000	28,36	907,52
7	9	Lavori in economia: operaio specializzato 32,000		32,000		
		Sommano	H	32,000	30,42	973,44
8	10	Scavo a sezione ristretta obbligata continua eseguito con mezzi meccanici o a mano in terreno di qualsiasi consistenza, con deposito del materiale a bordo scavo per il successivo reimpiego (circa 70%), e trasporto a discarica del materiale in eccesso (circa 30%) compreso altresì carico, scarico ed oneri di discarica ed ogni altro onere inerente. 112,500		112,500		
		Sommano	Mc.	112,500	5,47	615,38
9	11	Fornitura e posa in opera di caditoie stradali compreso taglio con sega diamantata ed asportazione dell'asfalto,				
A riportare			€			104.405,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO N° 1

Pr./	Articolo	Descrizione articolo	U.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo parziale
		<i>Riporto</i>	€			104.405,74
10	12	scavo a sezione ristretta, trasporto a discarica del materiale di risulta, fornitura e posa pozzetto prefabbricato in cls Dim. interne cm 45x45xh variabile fino a cm 100 completo di fondo e rinfiacato con cls, completo altresì di griglia in ghisa sferoidale carrabile classe C 400, luce netta mm 450x450, allaccio ai pozzetti della tubazione in pvc, sigillatura giunti e quant'altro occorrente per dare un'opera compiuta a perfetta regola d'arte. 5,000 Sommano		5,000		
		Fornitura e posa in opera di tubazione in pvc rigido, secondo norma UNI-EN vigente, con giunto a bicchiere ed anello elastometrico, SN8, letto di sabbia per la posa di cm 20 minimo di spessore, rinfiacata e ricoperta fino a cm 10 sopra la testa del tubo con calcestruzzo RcK 20 . Compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Diametro mm 250 160,000 Sommano	N.	5,000	174,80	874,00
11	14	Riempimento dello scavo da eseguirsi a macchina o a mano, con materiale escavato e depositato a bordo scavo. 85,000 Sommano	MI.	160,000	33,10	5.296,00
				85,000		
12	15	Fornitura e posa in opera di plinti in cls tipo prefabbricato aventi diemnsioni di cm 100x100 ed un'altezza di cm 100, compreso pozzetto di derivazione cm 40x40xh 60, coperto con chiusino in ghisa del tipo carrabile, pozzetto dotato di foro per l'infilaggio della puntazza dello scarico per la linea di terra ed opportunamente collegato (ad una profondità dal piano compresa tra cm 40-45) con il foro di alloggiamento del palo che dovrà avere un diametro di mm 200 ed una profondità di circa cm 80 misurati dal piano. Nel prezzo si intende compreso ogni onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. 5,000 Sommano	Mc.	85,000	12,90	1.096,50
				5,000		
13	16	Fornitura e posa in opera di polifera in corrugato doppio strato avente il diametro interno di cm 10, opportunamente protetta con strato di calcestruzzo alleggerito. La polifera dovrà essere posata a cm 60 di profondità dal piano di calpestio sovrastante. Nel prezzo è compreso l'onere per l'ulteriore scavo per la parte di polifera da posizionare al di sotto del nuovo marciapiede, oltre alla guida per innesto cavi ed ogni altro onere necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. 170,000 Sommano	N.	5,000	150,00	750,00
				170,000		
			MI.	170,000	10,00	1.700,00
Totale LAVORI ED OPERE COMPIUTE			€			114.122,24
Totale complessivo Opere			€			114.122,24
A riportare			€			114.122,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO N° 1

[illegible]

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO N° 1

[illegible]